
Anunt de atribuire numarul 168260/15.04.2016 

  Inapoi 

INFORMATII ANUNT DE PARTICIPARE ASOCIAT 

Numar anunt: 165833 / 03.02.2016 

Denumire contract: „ Contract de servicii avand ca obiect prestarea 

serviciilor de curatenie a birourilor la sediul DRB, sediul Laboratorului de la 

Prejmer precum si la sediile Oficiilor Judetene din Brasov, Buzau, Calarasi, 

Constanta, Giurgiu, Ialomita, Olt, Arges, Prahova, Teleorman, Tulcea, 

Valcea si Dambovita” 

 

Planuri anuale de achizitii publice 

An Denumire plan Denumire detaliu plan 

 

Tip legislatie: OUG nr.34/2006 

SECTIUNEA I: AUTORITATEA CONTRACTANTA 

I.1)   DENUMIREA, ADRESA SI PUNCT(E) DE CONTACT: 

Autoritatea Nationala pentru Administrare si Reglementare in Comunicatii 

Adresa postala:  Lucian Blaga,nr.4,sector 3, Bucuresti , Localitatea:  

Bucuresti , Cod postal:  031072 , Romania , Punct(e) de contact:  Gabriela 

Sturzu , Tel.  +40 372845002 , Email:  gabriela.sturzu@ancom.org.ro , Fax:  

+40 213233197 , Adresa internet (URL):  www.ancom.org.ro , Adresa 

profilului cumparatorului:  www.e-licitatie.ro 

I.2)   TIPUL AUTORITATII CONTRACTANTE SI ACTIVITATEA 

PRINCIPALA (ACTIVITATILE PRINCIPALE) 

Minister sau orice alta autoritate nationala sau federala, inclusiv 

subdiviziuni regionale sau locale ale acestora 

Activitate (activitati) 

Altele: Reglementare in Comunicatii 



AUTORITATEA CONTRACTANTA ACTIONEAZA IN NUMELE ALTOR 

AUTORITATI CONTRACTANTE 

Nu 

SECTIUNEA II: OBIECTUL CONTRACTULUI 

II.1)   DESCRIERE 

II.1.1)   Denumirea atribuita contractului de autoritatea contractanta 

„ Contract de servicii avand ca obiect prestarea serviciilor de curatenie a 

birourilor la sediul DRB, sediul Laboratorului de la Prejmer precum si la 

sediile Oficiilor Judetene din Brasov, Buzau, Calarasi, Constanta, Giurgiu, 

Ialomita, Olt, Arges, Prahova, Teleorman, Tulcea, Valcea si Dambovita” 

II.1.2)   Tipul contractului si locul de executare a lucrarilor, de furnizare 

a produselor sau de prestare a serviciilor 

Servicii 

14 - Servicii de curatenie pentru cladiri si servicii de administrare a 

proprietatilor 

Locul principal de prestare: Sediul DRB, sediul LICETER-Prejmer si sediile 

Oficiilor Judetene din Brasov, Buzau, Calarasi, Constanta, Giurgiu, 

Ialomita, Olt, Arges, Prahova, Teleorman, Tulcea, Valcea si Dambovita 

Codul NUTS: RO321 - Bucuresti 

II.1.3)   Anuntul implica 

II.1.4)   Descrierea succinta a contractului sau a achizitiei/achizitiilor 

Contract de servicii avand ca obiect prestarea serviciilor de curatenie 

birouri, in conformitate cu prevederile din Sectiunea a 2-a Caietul de 

sarcini. Valoarea estimata a contractului pana la 31.12.2016 este de 

165000,00 lei la care se adauga TVA. Valoarea estimata incluzand 

eventualele suplimentari, conf. art. 6, alin. 3 din HG 925/2006 este de 

247500.00 lei, la care se adauga TVA. Ofertele se vor elabora si se vor 

evalua avand in vedere cantitatea si valoarea estimata a contractului pana 

la 31.12.2016 

II.1.5)   Clasificare CPV (vocabularul comun privind achizitiile) 



90919200-4 - Servicii de curatare a birourilor (Rev.2) 

II.1.6)   Contractul intra sub incidenta acordului privind contractele de 

achizitii publice 

Nu 

II.2)   VALOAREA TOTALA FINALA A CONTRACTULUI 

(CONTRACTELOR) 

II.2.1)   Valoarea totala finala a contractului sau a contractelor 

130,320 RON     

SECTIUNEA IV: PROCEDURA 

IV.1)   TIPUL PROCEDURII 

IV.1.1)   Tipul procedurii 

Licitatie deschisa 

IV.2)   CRITERII DE ATRIBUIRE 

IV.2.1)   Criterii de atribuire 

Pretul cel mai scazut 

IV.2.2)   S-a organizat o licitatie electronica 

Nu 

IV.3)   INFORMATII ADMINISTRATIVE 

IV.3.1)   Numar de referinta atribuit dosarului de autoritatea contractanta 

IV.3.2)   Anunturi publicate (anunt publicat) anterior privind acelasi 

contract 

Nu 

SECTIUNEA V : ATRIBUIREA CONTRACTULUI 

Contract nr: DRB/3083    Denumirea: contract servicii curatare a birourilor 

V.1)   DATA ATRIBUIRII CONTRACTULUI    06.04.2016 

V.2)   NUMARUL DE OFERTE PRIMITE    4 



   NUMARUL DE OFERTE ADMISIBILE    2 

V.3)   NUMELE SI ADRESA OPERATORULUI ECONOMIC CARUIA I-A 

FOST ATRIBUIT CONTRACTUL 

TERRA CLEAN SERVICE S.R.L. 

Adresa postala:  str. Ovidiu 218 , Localitatea:  Malcoci , Cod postal:  0000 , 

Romania , Tel.  +40 372782433 , Fax:  +40 372870310 

V.4)   INFORMATII PRIVIND VALOAREA CONTRACTULUI 

ESTIMAREA INITIALA A VALORII CONTRACTULUI 

Valoarea: 165000.00     Moneda: RON    Fara TVA 

VALOAREA TOTALA FINALA A CONTRACTULUI 

Valoarea: 130320.00     Moneda: RON    Fara TVA 

V.5)   CONTRACTUL AR PUTEA FI SUBCONTRACTAT 

Nu 

SECTIUNEA VI: INFORMATII SUPLIMENTARE 

VI.1)   CONTRACTUL DE FATA ESTE LEGAT DE UN 

PROIECT/PROGRAM FINANTAT DIN FONDURI COMUNITARE 

Nu 

VI.2)   ALTE INFORMATII 

A. Ofertele vor fi deschise la data si ora mentionate in invitatia de 

participare. Reprezentantii ofertantilor pot fi prezenti la deschidere cu 

prezentarea unor imputerniciri scrise. B. Orice oferta valabila pentru o 

perioada de timp mai mica decât cea prevazuta mai sus va fi respinsa de 

catre comisia de evaluare. AC are obligatia de a solicita of, în circumstante 

exceptionale care impun o astfel de prelungire, înainte de expirarea per de 

val a ofertei, prelungirea acesteia.În cazul extinderii val of, gar de particip 

va fi prelungita în mod corespunzator.Of are obligatia de a comunica AC 

daca este sau nu de acord cu prelungirea val of. Ofertantul care nu este de 

acord cu prelungirea se considera ca si-a retras oferta, fara pierderea gar 

de partic. C. Prin sintagma „9 zile” pâna la care se pot solicita 

clarificari înainte de data limita de depunere a ofertelor, mentionata la 



pct.I.1 din prezenta Fisa de date a achizitiei, se întelege:3(trei) zile 

lucratoare plus 6 sase) zile calendaristice înainte de data limita stabilita 

pentru depunerea ofertelor conform art.78 alin.(2) si art.79 alin.(1) din 

O.U.G.nr.34/2006 D. În situatia în care preturile ofertate sunt egale, 

autoritatea contractanta va solicita ofertantilor care au oferit cel mai mic 

pret sa depuna o noua propunere finaciara în plic închis, caz în care 

contractul va fi atribuit ofertantului a carui noua propunere finaciara are 

pretul cel mai scazut. E. Pentru vizualizarea documentatiei de atribuire 

încarcate în SEAP operatorii economici trebuie sa dispuna de un program 

necesar vizualizarii fisierelor semnate electronic. 

VI.3)   CAI DE ATAC 

VI.3.1)   Organismul competent pentru caile de atac 

Consiliul National de Solutionare a Contestatiilor 

Adresa postala:  Str. Stavropoleos, nr. 6, sector 3, Bucuresti , Localitatea:  

Bucuresti , Cod postal:  030084 , Romania , Tel.  +40 213104641 , Email:  

office@cnsc.ro , Fax:  +40 213104642 / +40 218900745 , Adresa internet 

(URL):  http://www.cnsc.ro 

Organismul competent pentru procedurile de mediere 

VI.3.2)   Utilizarea cailor de atac 

Precizari privind termenul (termenele) de exercitare a cailor de atac 

VI.3.3)   Serviciul de la care se pot obtine informatii privind utilizarea 

cailor de atac 

Departamentul Achizitii/Serviciul Juridic Achizitii 

Adresa postala:  Strada Delea Noua, Nr. 2, Sector 3 , Localitatea:  

Bucuresti , Cod postal:  030925 , Romania , Tel.  +40 372845339 , Email:  

bogdan.margineanu@ancom.org.ro , Fax:  +40 372845402 

VI.4)   DATA EXPEDIERII PREZENTULUI ANUNT 

15.04.2016 09:31 


